

Protokół nr XVIII/2008
z Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
11 grudnia 2008 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 11 grudnia 2008 r. o godz. 14⁰⁰ w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta i Sołtysów (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu).

Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych. Rada jest więc władna do podejmowania uchwał.

Następnie zaproponował, aby w przesłanym radnym wraz z zawiadomieniem o sesji projekcie porządku obrad wprowadzić zmianę w punkcie 6 i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Krzemieniewo na 2009 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2008 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na 2009 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi na rok 2009 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso
11. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
12. Wolne głosy.
13. Zakończenie.

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono, przewodniczący przystąpił do jego realizacji.

Ad.2.

Uwag do protokołu z poprzedniej Sesji nie zgłoszono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

Za przyjęciem protokołu z XVII sesji Rady Gminy głosowało 15 obecnych radnych - przyjęty został jednomyślnie.

Ad.3.

W punkcie pytania, wnioski i interpelacje radnych głos zabrali :

1. Radna Maria Kamyczek - poruszyła sprawę zlikwidowania przez PKP zapór na dwóch przejazdach kolejowych w Pawłowicach, co - zwłaszcza dla mieszkańców tej wsi oraz okolicznych miejscowości jeżdżących często „na pamięć” - stwarza duże zagrożenie. Postawienie tam znaku „Stop” jest niewystarczającym zabezpieczeniem, tym bardziej, że widoczność torów spod tego znaku jest bardzo ograniczona. Radna postulowała, że na przejazdach tych powinno zostać zainstalowane oznakowanie świetlne.

2. Radny Zbigniew Tomiński prosił o interwencję w sprawie oczyszczenia i uporządkowanie terenu przy dworcu kolejowym w Pawłowicach, o naprawienie wyrw w jezdni przy wjeździe na dworzec oraz o zebranie poboczy przy drodze Pawłowice – Kociugi.

3. Rana Alina Wunsz – zapytała o stan załatwiania sprawy zgłoszonej na zabranie wiejskim w Krzemieniewie, dotyczącej niebezpiecznego pobocza drogi naprzeciwko przystanku autobusowego w Krzemieniewie.

4. Radny Zbigniew Ptak – poruszył sprawę oświetlenia na osiedlu Zakątek w Garzynie - mieszkańcy tego osiedla proszą o przeniesienie w inne miejsce słupa energetycznego, który bardzo utrudnia im wjazd do garaży.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu budżetu gminy Krzemieniewo na 2009 r. oraz projektu uchwały dotyczącej jego przyjęcia.

Przypomniał, że wszyscy radni „Projekt” otrzymali już wcześniej i że był on analizowany na posiedzeniach stałych komisji Rady.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu posługując się przy jego omawianiu przygotowaną prezentacją wizualną. Po jego przedstawieniu odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Radę budżetu gminy na 2009 r.

Następnie odczytała uchwałę nr SO-11/1/13/Ln/2008 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu gminy Krzemieniewo na 2009 r. (zał. nr 3 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady po przedstawieniu materiałów przez panią Skarbnik poprosił o dyskusję nad przedstawionym projektem.

Radny Zbigniew Tomiński zapytał, czy za 2008 r. przewidywana jest nadwyżka budżetowa i czy zaplanowane są zadania, które będą z tej nadwyżki finansowane.

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że wstępnie zakłada się, że nadwyżka będzie, ale rok budżetowy nie został jeszcze zakończony i nie można jeszcze na dzisiejszej sesji mówić o jej wysokości. Na posiedzeniach komisji radni byli już informowani, że z wypracowanej nadwyżki budżetowej przewiduje się realizowanie zadań w tych miejscowościach, w których nie uwzględniono środków na zadania inwestycyjne i remontowe w budżecie na 2009 rok.

Radny Zbigniew Tomiński poinformował, że komisja infrastruktury wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na budowę parkingu przy boisku Orlik oraz na dalszą modernizację gminnego stadionu w Pawłowicach.

Wójt wyjaśnił, że jeżeli kwota nadwyżki nie przekroczy 500 tys. zł to nie będzie możliwe zrealizowanie takiego wniosku. Dodał, że zaproponowane na komisji Infrastruktury zrezygnowanie z realizacji parkingu w Garzynie na rzecz parkingu w Krzemieniewie przy boisku ORLIK, jest nieuzasadnione. Wybudowanie parkingu przy budynku GCK w Garzynie będzie bardzo kosztowne (z uwagi na konieczność wybudowania m.in. nowej sieci kanalizacyjnej) i będzie musiało być zrealizowane stopniowo, co oznacza, że planowane środki pozwolą rozpocząć tę oczekiwaną przez mieszkańców inwestycję. Stwierdził, że parking przy nowym boisku w Krzemieniewie jest zadaniem mniej pilnym.

Radny Tomiński przypomniał, że w budżecie nie uwzględniono środków na dalszą modernizację boiska w Pawłowicach i upomniał się o uwzględnienie tego zadania przy podziale środków z nadwyżki budżetowej.

Radna A. Wunsz zapytała, czy zostały podjęte działania w celu pozyskania środków na modernizację dróg i remonty świetlic wiejskich.

Wójt odpowiedział, że czynione są starania o dodatkowe środki z Funduszu Ochrony środowiska oraz, że szanse pozyskania środków na inne zadania są niewielkie.

Radny Zbigniew Ptak ustosunkował się do projektu zdjęcia środków przeznaczonych na parking w Garzynie. Stwierdził, że parking przy sklepie i sali w Garzynie jest niezbędny.

Radna A. Wunsz odnosząc się do wypowiedzi p. Ptaka i stwierdziła, że rozumie potrzeby mieszkańców Garzyna ale przy sklepie i sali w Garzynie teren jest już utwardzony, natomiast przy boisku Orlik nie ma terenu utwardzonego i nie można tam nawet dojść suchą nogą. Zapytała ponadto, kto jest właścicielem działki przeznaczonej na parking w Garzynie.

Wójt odpowiedział, że jest to współwłasność pana Lasika i Gminy, i że parking będzie wykonany wspólnie przez obu właścicieli działek. Dodał ponadto, że na boisko Orlik można przejść już po utwardzonym chodniku wykonanym z tłuczni oraz, że w przyszłości położona tam będzie kostka brukowa.

Radny Zbigniew Tomiński zaznaczył, że w swym drugim wniosku, jaki złożyła Komisja Infrastruktury w sprawie dalszej modernizacji boiska gminnego w Pawłowicach, złożono propozycję zdjęcia środków z zaplanowanych na inwestycję.

Radny J. Skawiński – zaproponował, aby prawą stronę przy dojeździe do boiska Orlik, obsadzić wysokimi drzewami i krzewami w celu ukrycia bałaganu, jaki mają prywatni właściciele na swoich posesjach.

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą w sprawie budżetu gminy Krzemieniewo na 2009 r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.. 5.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2008 r.

Poinformowała, że zmiany mają charakter porządkowy i są związane z otrzymanymi dotacjami celowymi na Fundusz Ochrony Środowiska, które to dotacje nie mogą być przekazane na inny cel.

Ponieważ nie było pytań do projektu uchwały, przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta i stanowi *zał. nr. 5 do protokołu*.

Ad.6.

Kolejny projekt uchwały przedstawiła pani Sekretarz Gminy. Dotyczył on udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.

Uchwała upoważnia kierownika GOPS do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta i *stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu*.

Ad..7.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Krzemieniewo na 2009 r. przedstawiła pani Sekretarz Gminy Longina Szulc.

Przypomniała, że wszyscy radni otrzymali projekt tej uchwały wraz z zawiadomieniem o sesji oraz, że podobny program był uchwalany również w roku ubiegłym.

Radny Andrzej Hofman zapytał czy Komisja wysyła na przymusowe leczenie osoby zgłaszające się, oraz czy na terenie gminy występuje problem narkomanii.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że rocznie jest ok. 5 osób kierowanych na takie leczenie raz, że na terenie gminy zdarzają się jedynie śladowe podejrzenia o narkomanię.

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i *stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*.

Ad. 9.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi na 2009 r.” przedstawiła również pani Sekretarz.

Radna Alina Wunsz zapytała czy na wymienione w projekcie organizacje pozarządowe działające na terenie gminy są przeznaczane środki z budżetu.

Sekretarz odpowiedziała, że organizacje pozarządowe są wspierane z budżetu ze środków przeznaczonych na profilaktykę. Pomocy tym organizacjom udziela się na wyraźny wniosek określający rodzaj imprezy.

Radna Maria Kamyczek zapytała czy przyszłościowo jest możliwość zaplanowania środków na współpracę z jednostkami pozarządowymi.

Radny Zbigniew Tomiński poinformował, że ustawa przewiduje wydzielanie odrębnych środków na działalność stowarzyszeń, klubów i innych organizacji pozarządowych. W naszym przypadku program współpracy jest tworzony a środków na działalność nie ma.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że takie środki można by zaplanować, ale byłoby to wielce niesprawiedliwe dla małych ugrupowań, ponieważ dzielone byłyby na zasadach konkursowych. Istnieje zatem teoretycznie możliwość celowego planowania wydatkowania tych środków ale wymagałoby to prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej i dokładnego rozliczania się z nich a do tego żadna z organizacji nie jest przygotowana.

Ponieważ innych głosów nie było przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów i stanowi *załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Ad. 10.

Kolejny projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkasa przedstawiła pani Skarbnik.

Radny Jacek Stawiński zapytał, czy jest możliwość wprowadzenia ulgi w płatności podatku od nieruchomości w przypadku zapłacenia przez podatnika należności za cały rok, tak jak w innych firmach np. jak w PZU.

Skarbnik odpowiedziała, że w przypadku płatności podatku od nieruchomości nie ma takich możliwości; można jedynie (tylko w przypadkach uzasadnionych) podatek umorzyć, (np. klęski żywiołowe).

Ponieważ innych pytań nie było Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni radni – 15 osób. Uchwała została przegłosowana i stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Odnosząc się do zgłoszonych interpelacji i wniosków, wójt gminy Andrzej Pietrula odpowiedział :

- w sprawie rogatek we wsi Pawłowice: wg informacji uzyskanej od PKP zmiana zasad funkcjonowania ruchu drogowego na przejazdach kolejowych jest rozwiązaniem czasowym wprowadzonym na okres 9 miesięcy. Urząd Gminy prowadzi rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg oraz z szefem Ruchu Drogowego, o koniecznej interwencji w PKP i przywrócenie rogatek na przejazdach; wójt również ocenił, że wprowadzone rozwiązanie jest bardzo niebezpieczne, zwłaszcza z powodu wspomnianej już ograniczonej widoczności,

- w sprawie zlikwidowania bałaganu na stacji PKP - Urząd Gminy wystąpi do właściwych służb; również zwróci się do Powiatowego Zarządu Dróg o ścinękę poboczy przy drogach.

- sprawę pobocza naprzeciw przystanku autobusowego w Krzemieniewie UG również zgłosi do Powiatowego Zarządu Dróg.

- o naprawę oświetlenia w Garzynie Urząd wystąpi do Zakładu Energetycznego; przesunięcie słupa energetycznego będzie jednak wymagać uzgodnień z właścicielami posesji.

Ad.12.

W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący poinformował o zakończonej inwestycji ORLIK 2012 i w imieniu Wójta zaprosił wszystkich radnych i sołtysów na oficjalne otwarcie boiska w dniu 15grudnia o godz. 14⁰⁰.

Poinformował również o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się poza terenem gminy w „Wili i Natura” w Dolsku 29 grudnia o godz. 12⁰⁰.

Sołtys wsi Górzno poruszył sprawę pozostawionych odrostów akacji na drodze Karchowo – Górzno.

Radny R. Sobiecki zapytał czym uzasadniana jest podwyżka opłat za zbiórkę śmieci przez MZO.

Radna A.Wunsch zapytała w jaki sposób zamierza się kontrolować podpisanie umów na odbiór śmieci z gospodarstw domowych.

Wójt odpowiadając na powyższe wystąpienia stwierdził:

- Urząd Gminy wspólnie z Powiatowym Zarządem Dróg przygotowuje w okresie zimowym akcję wycinania krzewów,
- podwyżki opłat za zbiórkę śmieci nie są spowodowane przez przedsiębiorstwa odbierające śmieci ale wynikają z faktu, że nie spełniamy warunków segregacji UE w skali kraju i dlatego musimy odprowadzać do Marszałka Województwa dodatkowe opłaty, które zostały wliczone do umów podpisanych z właścicielami gospodarstw domowych.
- w miarę możliwości będziemy podejmować działania w celu sprawdzenia podpisywania umów na zbiórkę śmieci.

Sołtys wsi Karchowo zapytał, jak wygląda sprawa zbiórki śmieci wielkogabarytowych.

Wójt odpowiedział, że problem ten został uregulowany z MZO w ten sposób, że przy okazji zbiórki rzeczy elektronicznych typu pralki, lodówki, telewizory, można wystawiać również przedmioty wielkogabarytowe, za których odbiór zapłaci gmina.

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było, przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestnikom sesji za przybycie i zamknął obrady.

Ad. 13.

Obrady zakończono o godz. 16³⁰

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Stanisław Osieglowski)